
«Согласовано»

Начальник Упоавления-обоазования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗАХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

28 сентября 2021 года №140

Об открытии
платных образовательных услуг 
в МБОУ Захаровской СОШ 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законе Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 « защите прав 
потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 №1441, постановлением Правительства Московской области от 
01.09.2011 №938/35 «О мерах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов) в Московской области», Положением об организации и порядке 
предоставления платных образовательных услуг муниципальными 
образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской 
области, подведомственными Управлению образования Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 13.07.2020 
№1670, Постановлением Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 02.08.2021 №2738 «Об утверждении Прейскуранта на 
платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
организациями, подведомственными Управлению образования Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области в 2021-2022 учебном году», 
Уставом МБОУ Захаровской СОШ, Положением «Об организации и порядке 
предоставления платных образовательных услуг в МБОУ Захаровской СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МБОУ Захаровской средней общеобразовательной школе платные 
образовательные услуги (Приложение 1) на срок с 01.10.2021 года по 
30.04.2022 года

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Захаровской СОШ / Ш у т и к о в  А.П./



Приложение 1 
К приказу №140 от 28.09.2021г.

Виды и стоимость
платных образовательных услуг 

в 2021-2022 учебном году в МБОУ Захаровской СОШ

№ Виды платных 
образовательных услуг

Стоимость услуги 
за 1 занятие (руб.)

1 Преподавание по спецкурсу 
«Математическая грамотность»

250

2 Преподавание по спецкурсу 
«Избранные вопросы математики»

250

3 Преподавание по спецкурсу 
«Развиваем логику»

250

4 Преподавание по спецкурсу
«Решение нестандартных задач по математике»

250

5 Преподавание по спецкурсу
«За страницами учебника обществознания»

250

6 Преподавание по спецкурсу 
«Я -  гражданин»

250

7 Преподавание по спецкурсу 
«Элементы спортивной борьбы»

250

8 Преподавание по спецкурсу 
«Деловой английский»

250

9 Преподавание по спецкурсу 
«Английский с удовольствием»

200

10 Преподавание по спецкурсу 
«Занимательный русский язык»

200

11 Преподавание по спецкурсу 
«Математический лабиринт»

200

12 Преподавание по спецкурсу 
«Обучение с увлечением»

200

13 Преподавание по спецкурсу 
«Учение с увлечением»

200

14 Интегрированный курс
для учащихся 2 класса «Знаю. Умею. Могу»

200

15 Интегрированный курс
по подготовке к школе «Школа развития»

200


